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Sprawa Gdańska w Lidze Narodów. &
GENEWA, 21. (Redio). Na wczorajszem 

posiedzeniu Rady Ligi Narodów, dr. Stres- 
sernann postaw ił żądanie ustanow ienia no
wego tłomacze, który by przekładał z fran 
cuskiego na niemiecki. Min. spraw zagr. 
Zaleski oświadczył, że tego rodzaju szczegó
ły nie m ogą obciążać Rady i winny być 
kierowane do Komisji. Dalej p. Zaleski po
wiedział, że niem a nic przeciwko zmianie 
klucza dó powoływania członków oddziel
nych Komisji. N astępnie przystąpiono do 
sprawy pożyczki wolnego m iasta  Gdańska.

Pierwszy głos zabrał S tressem ann , po 
niemiecku, opisując niezwykle ciężkie poło
żenie Gdańska, któremu grozi zupełna ruina 
i oświadczył, że, o ile mu nie pomoże Liga 
Narodów, to uczynią to chętnie Niemcy.

Po b tressem annie  przemawiał prezydent 
senatu  Gdańska dr. Sahm, zwalając kryzys 
Wolnego m iasta na karb bezrobocia, k tóre
mu, nie m ając funduszów, Gdańsk nie może 
zaradzić. W końcu dr. Sahm  zobowiązał się

projek reformy finansowej przedstawić ko
misji reparacyjnej.

Następnie zabra ł głos przewodniczący, 
który, stwierdzając silne bezrobocie w G dań
sku, zaznaczył że bezrobocie jest bolączką 
ogólno-europejską i że sprawą tą zajmuje 
się specjalna komisja międzynarodowa.

Mówca dalej powiedział „załatwienie 
sprawy G dańska nie zależy odemnie, m am  
nadzieję jednakże, że sytuacja Polsko-Gdań- 
ska wkrótce się poprawi i stosunki Polski 
z Niemcami n a s ta n ą  normalne, kiedy będą 
norm alne pomiędzy wszystkimi członkami 
Ligi Narodów, wtedy i w Gdańsku życie 
popłynie korytem norm alnym ”. W końcu 
przewodniczący zapytał rzeczoznawcę, mi
nistra  belgijskiego, czy można pomóc G dań
skowi i prosił o udzielenie odpowiedzi na 
najbliższej sesji Ligi Narodów. Tymczasowo 
G dańsk może otrzymać prolongatę dotych
czasowej pożyczki.

Z A K Ł A D  K R A W I E C K I  M Ę S K I

JAM SADY
KALISZ, Merjeńska róg Łaziennej.

Po długoletniej praktyce w kraju i 
zagranicą w pierwszorzędnych firmach 
przyjmuje wszelkie roboty wchodzące 
w zakres krawiectwa z materjełów włas
nych i powierzonych.
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S tra sz n y  o rkan  na Florydzie<
p NOWY JORK, 21. Nad całą południową 
rlorydą szalała straszna burza, która pozostawiła  
Po sobie katastrofalne zniszczenia. Najdotkliwiej 
zniszczona została znana m iejscowość kąpielowa 
Miami oraz Palmeach. Około 2000 drzew zostało  
N iszczonych. W samej Miami zginęło według do
tychczasowych obliczeń 100 osób. Szkody w Mia- 
nd obliczają na 100 miljonów dolarów. Los Palm- 
bech jest dotychczas nie znany, gdyż połączenia  
telegraficzne i telefoniczne zostały zerwane. Hu
ragan wywrócił sześć wysokich wież stacyj radio
telegraficznych. Komunikacje z resztą świata u- 
trzymuje jedynie stacja radiotelegraficzna jednego 
statku który ocalał na pełnem morzu i znajduje 
się obecnie w pobliżu Miami. Liczne statki w por
tach wybrzeży południowej Florydy zostały porwa
ne burzą, los ich nie jest znany. Prawdopodobnie 
zostełyPone zniszczone.

Orkan nadszedł jak się obecnie okazało  
* zachodu.

Donoszą również o wielkich zniszczeniach  
jakie pozostawił orkan na wyspie Kunie i w Me
ksyku.

W Nembrasce zostało zatopionych wodą z 
powodu oberwania się chmury 30 tysięcy akrów 
pola. Zbiory i zasiewy zupełnie zniszczone. Szko
dy obliczają do wysokości 2 milionów dolarów.

LONDYN, 21. W m iejscowości Miami na 
Florydzie dotkniętej najbardziej orkanem ogłeszo-  
no stan oblężenia. W Baltimore urządzono na
tychmiast centralę akcji ratowniczej, skąd nieustan
nie wyprawiane są nadzwyczajne pociągi z leka
rzami, środkami żywności dla ofiar żywiołu. Wie
le m iejscowości w okol'cy Miami zniknęło z po
wierzchni ziemi. Do Miami wysłano 500 policjantów  
dla wzmocnienia bezpieczeństwa w m ieście i 
powstrzymania rabunków zgłodniałej ludności.

Rokosz w fjiszpanji.
MADRYT, 21. Garnizon w S an  S an tan 

der zbuntow ał się przeciw rządowi i zajął 
Sonach ratusz oraz pocztę i telegraf. Połą- 
C2enie telefoniczne i telegraficzne z S. San- 
tonder zosta ło  przerwane przez rewoltantów. 
w  Barcelonie i w Madrycie panuje dotych
czas spokój. Rząd Primo de Rivery spo
dziewa się, że rozruchy uda mu się zlokali- 
zować w S an  Santander. Jednak pewne o- 
2naki każą przypuszczać, że garnizon zbun
towanego m iasta  działa w porozumieniu z 
garnizonami innych miast.

Porozumienie fraBfusko-ulemletkle w Cfyolry.
GENEWA 21. Rozmowy Brianda ze 

S tresem annem  w Thoiro doprowadziły do 
Porozumienia. Przedm iotem  konferencji by
ty przedewszystkiem trzy główne punkty do
tyczące wzajemnego stosunku francusko-nie
mieckiego, a mianowicie spraw a okupacji 
Nadrenji, zagłębia Saary i sprawa między
sojuszniczej kontroli wojskowej.

Skutkiem tego porozumienia Francja  
zobowiązała się do natychmiastowego opu
szczenia brzegów Renu oraz do zwrócenia 
okręgu Saary za sum ę 12 i pół miljonów

funtów szteriingów, wzamian czego Niemcy 
zrzekają się 75 miljonów funtów szteriingów 
tytułem należnych im za likwidację niemiec
kich kolei.

Co do punktu ostatniego to Briand przy
rzekł podobno odwołanie wojskowej komisji 
kontrolującej w grudniu r. b., albo na po
czątku roku przyszłego. Na konferencji tej 
poruszono także sprawę Eupen i Malmedy, 
S tresem ann  żądał, by Francja  w tej kwes- 
tji pozostawiła mu wolną rękę.

Rlitos przem ówił.
WARSZAWA, 21. W odpowiedzi na 

list otwarty byłego prezesa rady ministrów 
pana W ładysława Grabskiego do pana m ar
szałka sejm u Rataja, prezes stronnictw a P. 
S. L. „P ias t”, pos. Wincenty Witos złożył 
oświadczenie w którem zaznaczył m. in.:

W liście otwartym p. W ładysława Grab
skiego do m arszałka Rataja znajduje się u- 
stęp, że w rozmowie z nim dom agałem  się 
dla posła Byrki posady, celem usunięcia je
go opozycji w stosunku do p. Grabskiego. 
Stwierdzam, że poseł Byrka nigdy nie ujaw
niał chęci do objęcia stanowiska, ja zaś nie 
m iałem  zam iaru pozbywać się z klubu tak

ZAKŁAD KRAWIECKI
H. COMBER

K a l i s z ,  G łó w n y  R y n e k  3 5
poleca na sezon jesienny i zimowy najmo
dniejsze materjeły pierwszorzędnych fabryk.

Wjkonanie wykwintne według najnowszych ż u n a l i .  
n r  W A R U N K I  W Y G O D N E !
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cennej siły, tembardziej, że gdyby chodziło 
o posadę taką, mógłbym to uczynić bez p. 
Grabskiego, czy to w okresie moich rządów, 
czy też kiedyindziej, gdy stronnictwo P.S.L. 
„P ia s t” miało dostateczne wpływy.

Zuci)wały napad.
ŁÓDŹ, 21. W nocy z niedzieli na po

niedziałek trzej bandyci elegancko ubrani do
konali śmiałego napadu na mieszkanie se
natora  M endelsohna przy ulicy Cegielnej. 
Bandyci steroryzowawszy służącą, którą zwią
zali, zabrali kosztowności i futra na sum ę 
16.000 złotych poczem zbiegli.

Złoty 1 widoki jego stabilizacji.
LONDYN, 21 września. „Times* zamie

szcza obszerny artykuł o złotym i widokach 
jego stabilizacji, zajmując wyjątkowo przy
chylne dla Polski stanowisko. Artykuł przy
pomina przejściowość niektórych objawów, 
jak zwiększony dzięki strejkowi angielskiemu 
wywóz węgła oraz tegoroczny urodzaj w Pol
sce, poczem zaleca zniżkę cen polskich a r 
tykułów wywozowych.

Rozwój handlu i stabilizacja waluty, pi
sze dziennik, muszą poprzedzić napływ ka
pitału obcego. Przy dostosowaniu cen ek
sportowych do rynków zagranicznych, s tabi
lizacja przy obecnym kursie jest możliwa, a  
powrót do kursu nominalnego byłby niepo
żądany.

Dalej artykuł podnosi konieczność rów
nowagi budżetu oraz kontroli kredytów m o
żliwe we wszystkich bankach , jak również 
kontroli emisji banknotów. W zakończeniu 
artykuł wypowiada się za zmniejszeniem do
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minimum ingerencji rządu do wewnętrznych 
prywatnych interesów gospodarczych: wszel
kie rządowe ograniczenie stopy procentowej 
czy też cen, pisze dziennik, jest z góry ska
zane na niepowodzenie.

Artykuł kończy się pełnem optymi
zmu zdaniem o odwadze i pracy konstruk
tywnej, których zawsze wystarczy dla prze
prowadzenia powyższych postulatów.

Kłamanie w „Ossolineum* we Cwowle.
LWÓW, 21. W godzinach popołudniowych 

nieujęci sprawcy włamali się do kasy ogniotrwałej 
Zakładu Narodowego im Ossolińskich i zrabowali 
120 tysięcy zł. polskich.

Śnieg w Rosił.
STOŁBCE, 21. Z Mińska donoszą, iż w nie

których okolicach Rosji europejskiej spadł pierwszy
śnieg.

Przepowiednia pogody-
BERLIN, 21. (Radjo). Tutejsze obserwator

ium zapowiada, że dzisiaj pogoda będzie ciepła i 
sucha, wieczorem jednakże nastąpi znaczne ochło
dzenie.
międzynarodowy zlazd pocztowo-telegraficzny.

PARYŻ, 21. (Radjo). Wczoraj otwarto mię
dzynarodowy Zjazd pocztowo-telegraficzny w Sor
bonie. W zjezdzie przyjmuje udział 59 przedsta
wicieli 15 narodów. Włochy nie są reprezentowane.

Katastrofa na morzu.
LONDYN, 21. (Radjo). Około Gabonu roz

bił się okręt, przyczem 170 ludzi zginęło. Udało 
się uratować tylko 26 osób.

Wstrzymany lot por. Orlińskiego.
WARSZAWA, 21. Od soboty do chwili obe

cnej niema dalszych wiadomości o świetnym raidzie

powietrznym bohaterskich lotników polskich, por. 
pil. Orlińskiego i sierż.-mech. Kubiaka. Ostatnia 
depesza przyniosła wiadomość, iż lotnicy wylądo
wali w Czycie, gdzie przystąpili do gruntowniejszej 
naprawy zreperowanego tylko prowizorycznie usz
kodzenia samolotu. Mimo bowiem silnego nadwy
rężenia aparatu, który przechodził wraz ze swym 
pilotem b. ciężkie koleje, kilkakrotnie miotany hu
raganem, lotnicy chcą za wszelką cenę kontynuo
wać swój lot. Gdyby udało się dokonać remontu 
— lotnicy stanąćby mogli w Warszawie za jakieś 
4 dni.

Zbiegłoby się to przypuszczalnie z podpisaniem 
przez p. Prezydenta nominacji por. Orlińskiego na 
kapitana oraz mianowaniem sierż. Kubiaka starszym 
sierżantem.

Pociąg roztrzaskał aeroplan.
BYDGOSZCZ, 21. Wczoraj o godz. 7 rano 

w chwili, gdy pociąg pospieszny nr. 1402 dążył z 
Krakowa do Gdańska z szybkością 80 km. na go
dzinę i miał minąć przystanek Kapuściński obok 
Bydgoszczy najechał na aeroplan wojskowej szko
ły lotniczej, który wskutek defektu motoru wylą
dował na torze kolejowym Pociąg najechał na 
aparat gruchocząc prawe skrzydło, tylnią część 
kadłuba i ster. Pilot sierżant Kruszka wyszedł bez 
szwanku. Chociaż aeroplan został zdruzgotany, 
jednakże najważniejsza część, motor, nie został 
uszkodzony.

ftlobllizacia w Hiszpanii.
BERLIN, 21. Pisma donoszą z Zurichu, że 

konsulaty hiszpańskie w Szwajcarji wystosowały 
do wszystkich przebywających tam poborowych 
Hiszpanów wezwania mobilizacyjne. Hiszpańskie 
poselstwo w Bernie oświadcza, że rząd jest panem 
sytuacji i nigdzie niema mowy o ruchu rewolu
cyjnym.

Dolar w Harszawle.
WARSZAWA, 21. Dolar w obrotach prywat

nych i w międzybankowych 8.90.

Z Teatru..
W związku z przygotowaniem „Ballady

ny*, której uroczysta premjera jest nazna
czona na dzień 24 września, przedstawienia 
teatru polskiego zostały na kilka dni zawie
szone.

W gmachu teatru wre od wczesnego 
ranka do późnego wieczora gorączkowa pra
ca zarówno na scenie jak i przy instalacjach 
elektrycznych i w pracowni kostjumów. Pró
by „Balladyny", w której ukaże się pełny \ 
zespół Teatru Polskiego odbywają się pod 
kierownictwem reżysera Henryka Szletyń- 
skiego.

Kierownictwo teatru nie szczędzi kosz
tów ani wysiłków, ażeby inaguracja, która 
zresztą już obudziła w całem mieście zro
zumiałe zainteresowanie, wypadła jaknaj- 
wspanialej.

K R O N I K A
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filywlad z  ministrem Przemysłu 
1 Handlu 

P. Toż.  Cug. Kwiatkowskim.
Przedstawiciel Polskiej Agencji Publicy

stycznej zwrócił się do p. Ministra Kwiat
kowskiego z zapytaniem czem należy objaś
nić wysoki poziom cen w Polsce wobec po
prawy stosunków na polu gospodarczem?

— Poziom cen w Polsce — odrzekł p. 
Minister — podobnie jak wiele innych zja
wisk gospodarczych — w wielu wypadkach 
nie wynikał i nie wynika jako skutek kon
sekwentnych praw ekonomicznych. Przeciw
nie kształtuje się on dość dowolnie z ten
dencją zwyżkową — wielokrotnie bez uza
sadnień i konieczności gospodarczych.

Przy badaniach, które już obecnie — 
narazie dorywczo — prowadzi Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu — ujawniają się gdzie
niegdzie niebywałe stosunki. W jednym 
przedsiębiorstwie przemysłowem, gdzie za
trudnia się dwóch urzędników, spełniających 
indentyczne funkcje, jeden pobiera dziesię
ciokrotnie większe pobory od drugiego, bez 
specjalnego uzasadnienia. Zjawisko to nie 
jest odosobnione. W przedsiębiorstwach, 
które przechodziły i przechodzą ciężki kry
zys, którym brak gotówki na najniezbędniej
sze wydatki — opłacane są zarządy jeszcze 
i obecnie nadmiernie.

— Czy Rząd nic nie zamierza przepro
wadzić uregulowania tych spraw drogą spe
cjalnych ustaw?

— Musi być podjęta reorganizacja pro
dukcji i obiegu towarów z największym wy
siłkiem i w najbliższym czasie.

W nowoopracowanym statucie Minister
stwa Przemysłu i Handlu przewiduje się re
ferat, czuwający nad postępami reorganiza
cji produkcji. Ponadto wykańcza się pro
jekt ustawy o Komisji badania warunków 
produkcji i kosztów własnych. Komisja ta 
oprze się na uprawnieniach, które jej da 
między innemi i nowa ustawa przemysłowa, 
co do możności badania statystyki produkcji 
i kosztów własnych różnych przedsiębiorstw.

Niski poziom cen w wewnętrznym kra
ju — to nietylko poprawa położenia najszer
szych rzesz pracowników, ale zarazem i naj
lepsza ochrona celna dla samej produkcji 
przed zagraniczną konkurencją oraz najwięk
sza siła ekspansji gospodarczej polskiego 
handlu nazewnątrz.

Szybki postęp gospodarczy i postęp do
brobytu w Rosji przedwojennej wynikał rów
nież z niskiego poziomu cen. Wedle publi
kacji rosyjskiego Instytutu Konjunktur wskaź
nik cen hurtowych zboża i kartofli wynosił 
w Rosji w 1913-ym roku 100, gdy np. w 
Niemczech i Anglji wynosił wzwyż 150. 
Analogiczne różnice wykazuje wskaźnik cen 
hurtowych dla mięsa, jaj etc.

Wedle publikacji statystyk angielskich 
wskaźnik cen hurtowych wykazał w ciągu 
r. b. zniżkę np. w Holandji o 5%, w Hiszpan- 
ji o w Angli i Szwecji o TL w Szwaj
carji o 10%, w Danji o 20°̂  etc.

W Polsce ceny hurtowe, a szczególnie 
detaliczne wzrastają, w niektórych dziedzi
nach powyżej parytetu europejskiego. Obec
nie już opłaca się sprowadzać żyto i wie
przowinę z Węgier. W tym stanie rzeczy 
rząd widzi się zmuszony poprzeć usiłowania 
sprowadzenia tych produktów do Polski, jak 
to miało już miejsce z żytem przed dwoma 
tygodniami.

W S K L E P I E
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Al. J ó z e f i n y  I,

jest do nabycia

uzupełniony po dzień 1 .III r.b.

— E o h a  r e g a t  w i o ś l a r s k i c h .  Pomimo 
zapowiedzi, w regatach niedzielnych nie przyjęły 
udziału wioślarki warszawskie. W ostatniej chwili 
nadesłały one list, w którym oświadczają, że z po
wodu „Święta Wisły" w Warszawie, w tym samym 
dniu, gdzie klub Wioślarek Warszawskich przyjmo
wał czynny udział, pomimo najlepszych chęci do 
Kalisza przyjechać nie mogły, obiecując swą wizy
tę w roku przyszłym.

— Z M ira ż u .  Z satysfakcją notujemy, że 
w sympatycznym kinematografie „Miraż" muzyka 
od pewnego czasu jest wydatnie lepszą i stoi na 
artystycznym poziomie. Podobno kino teatr „Miraż 
zmienił organizację swojej orkiestry.

— K ró l  k u r k o w y .  Dowiadujemy się, że 
w niedzielę w Ostrowie odbyło się tak zwane 
„żniwne" strzelanie konkursowe dla bractw kur
kowych poza ostrowskich. W konkursie uesestni- 
czyło kilkanaście bractw, przyczem z satysfakcją 
notujemy, że najlepszemi strzelcami okazali się 
kaliszanie. „Żniwnym" królem kurkowym został 
więc p. Eugenjusz Sypniewski, właściciel składu z 
artykułami technicznemi, wybijając największą ilość 
punktów oraz „pierwszym rycerzem" p. Mieczysław 
Jarnuszkiewicz właściciel sklepu z przyborami z 
blachy, który kolejno po p. Sypniewskim wybił 
największą ilość punktów na strzelnicy.

  Z e  s p o r t u .  W czwartek dn. 23 b. m.
o godz. 3.45 p. p. na boisku w Nowym Parku od
będą się zawody piłki nożnej pomiędzy Ż. K. G S. 
(komb.) — R. K. S. „Jutrzenka". Zawody ze wzglę
du na skład drużyn zapowiadają się imponująco. W 
sobotę dn. 25 b. m. urządza w tymcz. lokalu pier
wszy wieczór sportowo-gimnastyczny w prSgramie: 
dział literacko-dramat, dla czł. R. K. S. „Jutrzen
ka", oraz czł. innych Stow. Sportowych.

— N a d z w y c z a jn e  W a ln e  Z e b r a n i e  
A k a d .  K o ta  K a l i s z a n .  Nadzwyczajne Walne 
Zebranie Akad. Koła Kaliszan odbędzie się23b.m . 
o godz. 4 t w pierwszym terminie o godz 5 ważne 
bez względu na ilość obecnych członków, w sal* 
Gimn. Związkowego ul. Kościuszki Na 9 III p.

Porządek dzienny następujący: Zagajenie,
Odczytanie protokułu z poprzedniego Walnego Ze
brania, Sprawozdanie Zarządu, Sprawozdanie Ko
misji Rewizyjnej, Wybór nowych członków Zarządu, 
Wolne wnioski.

— S t r a s z n y  w y p a d e k  p r z y  p ra c y *
W dniu 20 b.m. o godz. 1-ej w nocy dzierżawce 
młyna p. Altera przy ul. Stawiszyńskiej urucho
mił takowy, po chwili jeden z pasów pękł, po ze
szyciu takowego nie mogli go robotnicy założyć, 
wtedy 20 letni Sobczak Józef zam. przy PI. ŚW* 
Józefa 1, postanowił pas założyć, czego też doko
nał, lecz tak nieszczęśliwie, iż pas schwyciwszy 
go za lewą rękę prędzej nie puścił dopóki całko
wicie lewej ręki nie oderwał od ramienia, omia- 
łego pracownika z oberwaną ręką i potrzaskane*** 
kolanem przewieziono do szpitala św. Trójcy.

— K r a d z i e ż  t o r e b k i .  Pani Hilekes E li' 
bieta zameldowała w komisarjacie P. P. że jej 
skradziono srebrną torebkę wartości 300 złotych* 
Dochodzenie policyjne w toku.

— K r a d z i e ż .  P. Killer Marjan zam. ptti 
ul. św. Stanisława 6, zameldował w policji, że md 
skradziono 40 złotych gotówką. Dochodzenie p r f ' 
wadzi policja.
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— Raut Ż. K. G. S-u . W dniu 25 wrześ
nia w sali Tow. Muzycznego w Kaliszu, Parkowa 
3, urządza Z. K. G. S. wielki raut, połączony z ta ń 
cami do białego rana.

Zarząd Z. K. G. S.-u dokłada wszelkich starań, 
by rau t ten wypadł okazale, szykując cały szereg 
niespodzianek, jak konkurs taneczny, loterja fanto
wa, serpentini, confetti i t. d.

Do tańca przygrywać będzie orkiestra dęta 
Z. K. G. S. w pełnym składzie 30 osób.

— P. U. P. P . w  K aliszu  posiada zapo
trzebowanie na: 65 cieśli mostowych, 3 czeladni
ków garncarskich, 15 wykwalifikowanych robotnikow 
i robotnic do cegielni, 300 robotników leśnych, 2U 
tłukaczy na kamienie, 1 uczonego młynarza, 6 tka
czy pluszu na warsztaty mechaniczne, 1 nauczy
cielkę lub nauczyciela wykwalifikowanych, 1 nau
czycielkę władającą francuskim i łaciną, 1 blacha
rza wykwalifikowanego na robotę galanteryjną.

Zgłoszenia do P. U. P. P. gmach Starostw a.
— K rad zież  k s ią ż e k  Klinger Josek za

mieszkały w Kaliszu przy ul. Majkowskiej 3, zame ■ 
dował w komisarjacie o kradzieży książek na jego 
szkodę, wartości 1000 złotych. Dochodzenie po
licyjne w toku.

— M oratorium  w e k s lo w e  nie
nie p r z ed łu żo n e . W „Dzienniku Ustaw nr. 
61 z r 1926 poz. 357 i 358 ogłoszone zostały dwa 
rozporządzenia rady ministrów o przedłużeniu te r 
minów wekslowych dla niektórych weksli przedwo
jennych do dnia 30 września 1926 r.

Dalsze przedłużenia terminów podobno nie 
zostanie zarządzone.

— O b o w ią ze k  z a w ia d a m ia n ia  o no- 
w o z f ta n g a ż o w a n y c h  p r a c o w n ik a c h  umy- 
S łow yoh. Dotychczas, jak wiadomo, w mysi 
rozporządzenia Min. Pracy i O o eki ^poł. z nia 
31 grudnia 1924 roku (Dz. U. R P. ? 1925 nr. 2
poz. 23) pracodawcy zobowiązani byli zawiadamiać 
państwowe urzędy pośrednictwa pracy o ® 
wolnem lub nowoobsadzonem m i e j s c u j e d y i  
odniesieniu sie do robotnikow. W stosunku do 
pracowników umysłowych tego obowiązku me było.

Minister Pracy i Opieki Społecznej, rozporzą
dzeniem swem z dnia 5 hpca b .r .  ( . . • •
nr. 93, poz. 542) rozszerza ten obowiązek, począ
wszy z dniem 14 września 1926 r., również i na
pracowników umysłowych. ,

W ten  sposób więc zakłady obowiązane są 
zawiadamiać w terminie 3-dniowym o każdem 
Wolnem i nowoobsadzonem miejscu  ̂państwowy 
urząd pośrednictwa pracy. Zawiadomienie może 
być dokonane ustnie, za pomocą telefonogram u 
lub pisemnie. ,

Zawiadomienie o wolnych miejscach winno 
zawierać nazwę i adres zakładu pracy, zawód i 
ilość poszukiwanych pracowników umysłowych oraz 
wymagane od nich specjalne kwalifikacje, warunki 
pracy i wynagrodzenie, datę, od której dane miej
sce  wakuje wzgl. będzie wakowało, oraz czas, na 
jaki ma być zawarta umowa pracy.

Zakłady pracy, zawiadamiając o wypadkach 
obsadzenia wolnych miejsc, winny podać do wia
domości imię i nazwisko zaangażowanych pracow 
ników, ich zawód, miejsce zam ieszkana, jak rów
nież datę zawarcia umowy pracy.

Z K R A J U .
-  O u k ry te  ek arb y . W kwietniu r b. 

do Odolanowa przybyła z Ameryki rodzina Kur- 
czów. Rodzina ta  odbyła długą kosztowną pod
róż jedynie do to, aby wydobyć skarb, który tu  
przy placu Kościuszki jest rzekomo zakopany . 
składa się ze złota, srebra i sprzętów kościelnych,
łącznej wagi kilku centnarów. .

Jak żona Kurca twierdzi, dowiedziała się ona 
o tym skarbie od swego dziadka który razu pew
nego wskazał jej to  miejsce, na ktorem ow skarb 
s polecenia ks! Sułkowskiej, mieszkające, wówczas 
w Odolanowie przy dzisiejszym placu Kościuszki, 
pomagał zakopywać. Ks. Sułkowska powiedziała 
mu rzekomo, że skoro ona skarbu me odkopie, 
pozostanie on własnością jego, a ponieważ dotych
czas nikt go nie odkopywał, im  ° "»  S1£ tern zając 
ale dopiero po wskrzeszeniu Polski, aby Niemcy 
nie dostały nic w rękę. 1 z tego powodu czekała

BZ d°Podzawarciu kontraktu z Magistratem i tech- 
nikiem Fr. Krańcem i uzyskaniu zezwolenia władzy, 
Poleciła Krańcowi kopać na miejscu, które wska
zała. Kopano szeroko i głęboko, lecz skarbu me 
odkryto. Zniechęcona tern niepowodzeniem pow
róciła cała rodzina do Ameryki. . . .

Lecz na tern nie koniec, bo oto miasto zain
teresow ało się sprawą i wszczęło poszu lwania za 
skarbem. , . ,

W niedzielę 5 września przybył pewien przed
siębiorca, Scharker, ze Zmna i zbadawszy teren  
na placu Kościuszki zapom ocą różdżki wróżbiar
skiej, wskazał miejsce, w którym zdaniem jego jest 
skarb zakopany. Miejsce w którym obecnie po
szukuje, jest tylko o jakie 2 metry oddalone od 
miejsca, k tóre Kurczowa wskazała.

— Rada M in istrów . Rada ministrów 
przyjęła projekt zarządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej o ustaleniu wynagrodzenia za grunty 
wywłaszczone na rzecz przebudowy kolejowego 
węzła warszawskiego i projekt rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej o zmianie stawek z opłat 
stemplowych od spadków i od oodatku giełdowego. 
Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej o sposobie lokowania kapitałów przez osoby pra
wa publicznego, fundacje i osoby nie własno wolne 
oraz o sposobie lokowania kaucji, Rada Ministrów 
odłożyła do uzgodnienia z ministrem pracy i opie
ki Społecznej.

Następnie Rada Ministrów przyjęła w sprawie 
zmiany komisji do spraw granicznych polsko-ru
muńskich na polską delegację do mieszanej komisji 
granicznej polsko-rumuńskiej.

Wreszcie Rada Ministrów przyjęła do wiado
mości oświadczenie p. ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych do spraw administracji lasów pań
stwowych. Je s t to  jedno z sanacyjnych posunięć 
rządu, zmierzające do uporządkowania i postawie
nia na odpowiedniej stopie lasów państwowych.

— S orb on a  o rg a n izu je  fa k u lte t  Ur
b a n isty czn y . Dekretem  ministra oświaty powo
łany został do życia na wydziale prawnym uniwer
sytetu paryskiego specjalny „Instytut Urbanistyczny". 
Wykładane na nim będą wszystkie przedmioty, 
związane z życiem miejskim, jego organizacją 
administracyjną, ekonomiczną i socjalną. Szeroko 
uwzględnione mają być dziedziny, dotyczące budo
wnictwa w miastach, ich rozwoju i estetyki. Insty
tu t posiadać będzie sekcję doskonalenia się w 
technice administracyjnej, na którą uczęszczać b ę
dą urzędnicy oraz kandydaci na urzędników, pra
gnący otrzymać wykształcenie specjalne. Wykłady, 
stenografowane in extenso, wysyłane będą na żą
danie funkcjonarjuszom, urzędującym na prowincji, 
którzy wskutek swoich zajęć nie są w stanie 
uczęszczać na prelekcje osobiście. Dyplomy udzie
lane będą przez rektora w imieniu uniwersytetu.

— W aloryzacja  ban kn otów  n iem ieo-  
kioh. Za każdą markę niemiecką z czasów oku
pacji zapłaci Bank Rzeszy Niemieckiej jeśli soli
darnie wystąpią jego wierzyciele.

Posiadacze not Banku Rzeszy Niemieckiej t. 
zw. „Reichsbanknoten" wydanych przed 19 lutem 
1919 roku zorganizowali w swoim czasie związek 
wierzycieli Banku Rzeszy Niemieckiej.

Słuszne swe pretensje związek opiera na tej 
zasadzie, że Bank Rzeszy jest spółką akcyjną, 
gwarantującą swe obliga kapitałem zakładowym 
funduszem rezerwowym, wszystkiemi dochodami i 
majątkiem ruchomem jak i nieruchomem.

Ustawa Banku Rzeszy wyraźnie postanawia, 
że na wypadek, gdyby Bank znalazł się w niemoż
liwości płacenia swych zobowiązań, Kanclerz Kze- 
szy obowiązany jest mianować^ kuratora dla obro
ny interesów posiadaczy obligów Banku.

W roku 1924 Bank Rzeszy przewalutował swe 
akcje w stosunku 50% normalnej wartości na złote 
marki, więc p r z y n a j m n i e j  i w tym stosunku zaspo
kojone winny być i pretensje jego wierzyciel*, tem - 
bardziej, ż e  w myśl ustawy mają pierwszeństwo
przed akcjonariuszami.

Związek Wierzycieli Banku Rzeszy Niemiec
kiej posiada oddziały: w Hiszpanji, w Gdańsku, 
Łotwie, Litwie i Estonji. Obecnie zaś rozpoczną 
swą działalność w całej Polsce. Na terenie Wo
jewództwa Łódzkiego upoważniony został p. Adam 
Benke, Łódź, ul. Franciszkańska 29.

Rozpoczęto przedewszystkiem rejestrację 
wszystkich posiadaczy banknotów takzw . „Reichs
banknoten". .

Wpisowe pobiera się w kwocie zł. 13 i 66 gr., 
k tórą to  sumę można i przesłać pocztą wraz z 
ilością posiadanych banknotów każdej wartości i 
roku wydania tychże.

— W alny  Z ja z d  D e le g a tó w  K ó łe k  R o ln io z y c h
C. Z . K. R . W dniach 6-ym i 7-ym listopada r. b. odbędzie 
się  w Warszawie Walny Zjazd Delegatów Kotek Rolniczych  
z całego terenu działalności C. Z. K. R.

Zjazd będzie miał za zadanie om ówienie dotychczaso
wych wyników pracy i wysunięcie środków, niezbędnych do 
dalszego znaczniejszego rozrostu działalności C. Z. K. R.

Ze względu na doniosłe znaczenie dla całego drobnego 
rolnictwa spraw, które będą przedmiotem obrad Zjazdu, jest 
bardzo pożądane, aby w Zjeździe w zięli udział nie tylko d ele
gaci uprawnieni do głosowania, lecz  również i kółkowicze w
charakterze gości. . . . .

Wojewódzkie i Okręgowe Związki otrzymały J“ ż od 
C Z K. R. wzory zaświadczeń, które będą wymagane od de
legatów i gości przyjeżdżających na Walny Zjazd. Wymienione 
zaświadczenia w celu  uzyskania należytej mocy będą musiały 
być potwierdzone przed Zjazdem przez Okręgowe lub W oje
wódzkie Związki. »..

Jest niezbędne, aby Kółka Rolnicze już teraz nawiązały 
w tej sprawie łączność z Okręgowemi lub W ojewódzkiemi 
Związkami, zwłaszcza zaś w kwestji członkowskich składeK, 
gdyż Kółka Rolnicze, które przed Zjazdem składek me opłacą, 
będą mogły wysłać na Zjazd swych przedstawicieli jedynie ja 
ko gości, czyli bez prawa głosowania.

Zjazd poweźmie decyzje w sprawach najwięcej palącycn 
i najbliżej obchodzących całe drobne rolnictwo. Wzmocni pod
waliny do pracy, mającej na celu  poprawę położenia drobnego 
rolnika. Rozszerzy dotychczasowy plan prac nad rozwojem  
gospodarczym wsi. Obecni na Zjeździe przedstawiciele władz 
państwowych usłyszą bezpośrednią opinję drobnych rolmkow,

tyczącąjsię^p^__ q Walnym Zjeździe u d z i e l a j ą :  Centralny Zwią

zek Kółek Rolniczych w Warszawie, Tamka 1, oraz wszystkie.*- 
Wojewódzkie i Okręgowe Związki Kółek Rolniczych.

Z E  Ś W I A T A .
— M iędzynarodow y z ja z d  k o b iet-la  

k a r z y  w  P ra d ze . W Pradze Czeskiej odbył 
się międzynarodowy zjazd kobiet-lekarzy. Polskę 
reprezentow ała p. dr. Wanda Szczawińska, zazna 
jamiając uczestników zjazdu z działalnością kobiet- 
lekarzy w Polsce na polach leczniczem, naukowem 
i społeczno-lekarskiem .

dów
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-  S p raw ozd an ie  
w  K oźm inku.

z  k w eaty  R z. Ży-

Przychód 25 zł.— 
Rozchód 5 zł. 

Czysty zysk 20 zł.—

r o z p o r z ą d z e n i e .
Wobec tego, że posiadacze składów, sklepów, 

restauracji i wogóle przedsiębiorstwa sprzedaży 
przedmiotów powszedniego użytku nie uwidacznia
ją cen na towarach w sposób widoczny, przeto 
na zasadzie § 2 Rozp. Min. Spr. Wewn. z dnia 20/11 
1923 r. (Dz. U. N 22 poz. 139) podaje do publi
cznej wiadomości sposób i formę umieszczania cen 
na towarach. Ceny winny być umieszczone na 
wszystkich artykułach pierwszej potrzeby w spo
sób widoczny t. j. cena musi być wydrukowaną 
na tw ardem  papierze, form at 4 cm. długi i 3 cm . 
szeroki. Ceny mają być uwidocznione na wszyst
kich poszczególnych gatunkach towarów różne 
desenie i opakowanie jednakowego gatunku nie 
nakładają obowiązku oddzielnego ujawniania cen 
na towarach. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
od dnia 1 października 1926 r. Przekroczenie ni
niejszego rozporządzenia będzie karane w mysi
art. 4 ustawy z dnia 2/VII. 1926 r. Dz. U. N. 69 
poz 618 w drodze administracyjnej aresztem  do 
3-ech miesięcy i grzywną do 10 tysięcy złotych 
lub jedną z tych kar.

S tarosta (—) Tułecki.

R A D I O .
P rogram  na ftrodę 2 2  w rzeftn la  b. r .

WARSZAWA (480) 17.30 Koncert popularny: 19 Odczyt 
pro!. M ościckiego o Polsce: 19.25 Pog. rolnicza: 19.40 Kabaretj 
20.30 Koncert.

BERLIN— KÓNIG5WURSTENHAUSEN (504—1300) 17
Koncert; 20.30 W ieczór Heydna; 22.30 Tańce.

WROCŁAW (418) 11.30, 16.30, 20.25 Koncerty.
- FRANKFURT n/M. (470) 16.30 Koncert; 20.15 .M adam *  

Pompadour* operetka Kalmana.
HAMBURG (392.5) 16.15 i 20 Koncerty.
LIPSK (452) 19.45 Koncert; 22 Kabaret.
MONACHJUM (485) 16.35 Muzyka baletowa; 21.05 Kon

cert: 22.45 Tańce.
MED JOL AN (320) 21.12 W ieczór muzyki lekkiej.)
PRAGA (368) 16.30, 20.02,*21.35 Koncerty.
OSLO (382) 20 Koncert.
RZYM (425) 21.25 Koncert.
BERN (435) 22.05 Koncert.
BRNO (521) 19 i 20 Koncerty.
BRUKSELLA (487) 20 „Filemon i Bancis* op. Gounoda.
WIEDEŃ (530) 16 15 Koncert; 20.05 Koncert orkiestry  

sym fonicznej.
BUDAPESZT (560) 20 Orkiestra cygańska; 22 Tańce.
LONDYN—DAVENTRY (1600) 13, 16.15, 18 Koncerty;

19 Big-ben; 20 Wielki koncert; orkiestry grenad. gwardji; 311.'W 
Świta Bacha, 22.15 Kabaret.

B I UL ETY N
SPOSTRZEŻEŃ METEOROLOGICZNYCH STACJI 
„ K A L I S Z ” Państwowej Slacl Meteorologicznej 

PRZY SEJMIKU 
w  dniu 21 w rzeó n la lB 2 6  r. gad*. 7-a

1) Ciśnienie powietrze
2) Kierunek wiatru
5) Sile wiatru
4) Stan nieba
5) Wllgot. bezwzględna
6) Wllgot. względna
7) Temp. powietrza
8) Ilość opadów Jjg*~
9) Nejwyż. temp j-g jj 3

10) Najnli. temp. N 3 “
11) Temp. grunt, na głę
bokości 50 cm. I g. p p

757.6
SE 
I m/s
Pogodn. 
5.8 mm 
97%
+ 3 .#8

+ I7 9.0  
+  7 \0

+  l®.42
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na (o tzeba zwrócić uwagę 
eksporterów polskich-

Miejski Urząd Targu Poznańskiego spotyka się 
coraz częściej z zarzutam i ze strony importerówhza- 
Igraniczhych oraz placówek konsularnych polskich 
i e  firm y polskie albo wcale nie odpowiadają na za
pytania firm  zagranicznych o towar polski, albo 
się zw rócą z ofertą i nie reagują 'wcale na dalsze 
zapytania zainteresow anego zagranicznego im por
tera. Pomiędzy innymi podobne zarzuty otrzyma^ 
liśm y ze źródeł miarodajnych z Ru|munji, z F rancji 
i  z Grecji. Zachodzą też wypadki, że firm y  ’polskie 
posyłają próbki bez cen, lub oferty bez p ró 
bek etc.

O ile chodzi o rynki Dalekiego Wschodu, gdzie 
obecnie jest prowadzona przez tamtejszych Pola
ków energiczna propaganda przem ysłu polskiego 
tamtejsi kupcy podkreślają niedostateczne zrozu

mienie przez eksportowe firm y polskie znaczenia 
rynków Dalekiego Wschodu' Fabryki polskie b a r
dzo opieszale posyłają cenniki i katalogi, co unie
możliwia tamtejszej kolonji polskiej zainteresowa
nie tow arem  polskim zarówno kupców chińskich jak 
i sfer rządzących np. prz;y budowie koleji Chińsko- 
Wscłiodniej, która obecnie zakupuje wiele artyku 
łów zagranicznych. Dla skuteczności propagandy 
polskiej byłoby koniecznem zapatrywanie swych 
przedstawicieli na Dalekim Wschodzie w próbki o- 
raz wszelki m aterja ł propagandowy, Polski radca 
handlowy w Tokio zwrócił się do przedstawiciela 
Targu Poznańskiego w Charbinie p. Lewickiego z 
prośbą o nadesłanie polskiego m aterja łu  reklamo
wego, wzorów i próbek do T 0kio na Wystawę P rze
m ysłow ą i Kulturalną w Tokio, której otwarcie na
stąpiło 15 września. Ponieważ jednak firm y  pol
skie pomimo imonit zarów no ze strony  p. Lewic
kiego jak i Targu Poznańskiego z drugiej strony, 
dotychczas przeważnie próbek nie nadesłały, wy
syłka do Tokio nie m ogła przyjść do skutku.

P rzy  tej sposobności podkreślamy ponow nie 
Istnienie w  Galatzu (/Jum un ja) przy konsulacie 
Polskim  wzorowni polskich artykułów ekaporiowveh 
Nałożonej staraniem  p. Konsula Maciejewskiego, 
k tóry  od kilku lat prowadzi energiczną propagandę 
polską, rozsyłając biuletyny Konsulatu do wszyst
kich Izb Handlowych i Związków nietylko w Ru- 
munji, ale i na całym Bliskijmi Wschodzie. Byłoby 
wskazanem w interesie samych eksportowych firm  
polskich, pragnących eksportować na Bliski 
Wschód, aby porozumiały się w tej spraw ie z T a r 
giem  Poznańskim, Poznań, Głogowska 42, któ
ry  na terenie Polski współpracuje z wyżej wym ię- 
nionym  Konsulatem w Galatzu.

Składajcie ofiary oa L. 0. P. P.
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P O L E C A )

Wielki w ybór papeterji 
w iedeńskiej i krajowej 

w ozdobnych pudełkach  
od 3 zł. i kopertach  

1 0 X 1 0  —  od 1 zł.
P ió ra  wieczne. Bilety 

wizytowe. O łówki a u to 
m atyczne , Bóhlera, Ko- 

mio, Penkala , teczki do 
papierów , notesy . K a

lendarze  w ieczne, śc ien 
ne, te rm in o w e  i inne.

Ram ki w szelkich fo rm a 
tów  do fotografji od 

60 gr. szt. Albumy do 
pocztów ek, fotografji i

• poezji. Akwarele, kredki
w pudełkach , n a  sztuki.

Książki hand low e do
buchalterj i  p o d w ó j n e j  

i a m e r y k a ń s k i e j .
Wielki w ybór pocztów ek m alarzy  polskich, ga lerja  d rezd eń 
ska, sa lo n  paryski, o ryginalne  egipskie i francusk ie .

if 1
ROZKŁAD JAZDY

ważny od 15 maja 1020 r.
POCIĄG KURSUJE Odjazd Przyjazd Odjazd Przyjazd

ze stacji do Postój z na stację
pociągu ed do początk. KALISZA KALISZA końcową

518 Leszno Warszawa 20.30 0.22 7 0.29 620
513 Warszawa Poznań 17.50 0.59 33 1.32 5.32
501 W arszaw a P aryż 21.— 1.20 2 1.22 6.35
514 Poznań Warszawa 23.20 3.33 10 3.43 10.50

502 P aryż W arszaw a 22.10 4.43 2 4.45 9.—
517 Warszawa Leszno 21.45 4.57 8 5.05 8.55
522 Ostrów Łódź 5.15 5.58 8 6.06 8.55

5532 Ostrów Kalisz 8.15 9.— — — —

512 Poznań Warszawa 0 . — 10.18 10 10.28 17.25
521 Kraków Poznań 21.40 10.40 8 10.48 14.55

5533 Kalisz Ostrów — — — 13.15 14.—
524 Poznań Kraków 11.20 15.32 10 15.42 5.05
511 Warszawa Poznań 8.40 15.47 8 15.55 19.46

5534 Ostrów Kalisz 17.30 18.14 — — —
5535 Kalisz Ostrów — — — 18.30 19.40
5536 Ostrów Kalisz 19.45 20.31 — — —

5537 Kalisz Skalmierzyce — — — 20.45 20.58
523 Łódź Ostrów 19.10 22.02 8 22.10 22.52

Z G U B I O N O
p a s z p o r t  z a g a n ia n y

n a  wyjazd do F ranc ji o raz
książeczkę wojskową

n a  imię S ta n is ła w a  W zgar
dy, poza tem  z a g u b i o n o

dwa weksle
podp isane  przez Kazimierza 
S m o la rk a ,  k tó re  w obcych 

ręk ach  s ą  bez w artości.
1203 Stanisław WZGARDA.

100 złotych
za w skazan ie  posady kau- 
c jonow anego  kasjera , m a 
gazyniera  i t. p. w m ieśc ie  
lub n a  prowincji w m a 

jątku.
Zgłoszenia do „Adm. G. K.“ dla St B.

1205

STENOGRAFJI wyucza listów, 
nie szybko, tanio Redakcja Stenografa 
Polskiego, Warszawa, Szczygla 12. 

Żądajcie bezpłatnych prospektów.

Z A P O W I E D Ź .
P oda je  się do pow szechnej w iadom ości, że:
1) robo tn ik  JÓ Z E F  PODELSKI, zam ieszka ły  w  

S tu tthof,
2) ANNA HELENA HE1NATH n iezam ężna  za 

m ieszka ła  w S tu t th o f  chcą  zaw rzeć  związek m a łżeń sk i.
O głoszenie  zapowiedzi w inno nas tąp ić  w gm inie  

S tu t th o f  przez w yw ieszenie i w Kaliszu przez og ło 
szenie  w gazecie.

Stutthof, 15 września 1926 r. Urzędnik Stanu Cywilnego
1202 (—)  Carl.

Do s p r z e d a n i a  z a r a z a
dom drewniany parterowy w dobrym ktanie, oszalowany, o 4-ch mieszka
niach, studnia w podwórzu, z ogrodem warzywnym i owocowym, oraz 2 
morgi ziemi ogrodowej klasy pierwszej w dobrym punkcie przy ulicy P io
trkowskiej w Szadku. Oprócz tego jest jeszcze 2 morgi ziemi klasy pier
wszej nadającej się dla ogrodnika. Cena przystępna. Powód — wyjazd. 
Wiadomość u Alfonsa Cichorskiego, ul. Piotrkowska 60 w Szadku pow.. 
Sieradzkiego. i l t t

Ornaty, Kapy, chorągwie, stuły, sztan
dary kościelne l dla stowarzyszeń It.p

rzeczy w zakresie  haftów  kolorami, z ło tem , 
s re b re m  i biały haft w ykonyw a artystycznie  
i tan io  P rzy tu łek  S ie ro t „O patrznośc i Boskiej" 
w Kaliszu, przy ulicy Skarszew skiej N q 4.

Aparaty odpędowe i wszelkie ma
szyny gorzelniane, kompletne urzą
dzenia kąpielowe, k o t ł y  miedziane 
do gotowania o w o c ó w  i b i e l i z n y  
dostarczam i buduję po cenach przy
stępnych i pod dobremi warunkami.

J. R .STENZEL
Z a k ł a d  K o t l a r s k i  
i budowa a p a r a t ó w  
O s t r ó w  W i e l k o p .
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